
 

Gebührenverzeichnis der 
Öffentlichen Bibliotheken der Gemeinde Edingen-Neckarhausen 

 
gültig ab 01.01.2011 

 
(Anlage zur Benutzungsordnung für Öffentliche Bibliotheken der Gemeinde Edingen-
Neckarhausen vom 21. Oktober 1998), zuletzt geändert am 18.07.2001 und 21.04.2010 
 
 
1. Ausleihgebühren gem. Ziff. 8.2 der Benutzungsordnung   
 

Jahresgebühr: 
 

Erwachsene        15,00 €/jährlich 
 Kinder und Jugendliche  
 bis zum vollendeten 18.Lebensjahr      8,00 €/jährlich 
 Familienbeitrag       24,00 €/jährlich 
  
 Inhaber des Gemeindefamilienpasses sind gebührenbefreit 

 
2. Versäumnisentgelt gem. Ziff. 8.4 der Benutzungsordnung 
 

Bei Überschreitung des Rückgabestichtages 
 für jede angefangene Woche und Medieneinheit      0,25 € 
 
 
3. Botengeld gem. Ziff. 8.5 der Benutzungsordnung 
 

Bei Einziehen der Medien durch Boten nach 
zwei erfolglosen Mahnungen         5,00 € 

 
4. Verlust oder Beschädigung gem. Ziff. 7.3 

der Benutzungsordnung      Wiederbeschaffungswert zzgl.  
          Einarbeitungskosten 

 

 


